3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2020                                                                                                           №121
п. Восточный

О внесении изменений в постановление от 20.03.2020 № 46 «О принятии дополнительных мер по защите населения муниципального образования «Восточное сельское поселение» от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в ред. Указов Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 N 141-УГ, от 26.03.2020    № 143-УГ, от 27.03.2020 N 145-УГ, от 30.03.2020 N 151-УГ, от 02.04.2020      № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020    № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020  № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020  № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020  № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020   № 246-УГ, от 25.05.2020   № 262-УГ, от 01.06.2020   № 274-УГ, от 08.06.2020   № 282-УГ, от 15.06.2020   № 317-УГ, от 19.06.2020   № 328-УГ, от 22.06.2020   № 329-УГ, от 23.06.2020   № 332-УГ, от 26.06.2020   № 335-УГ, от 29.06.2020   № 338-УГ, от 30.06.2020   № 340-УГ, от 06.07.2020   № 356-УГ, от 13.07.2020   № 372-УГ, от 20.07.2020   № 382-УГ), руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 20.03.2020 № 46 «О принятии дополнительных мер по защите населения муниципального образования «Восточное сельское поселение» от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

1) подпункт 2 части 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Установить, что на территории Восточное сельского поселения                      в соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека допускается:

 проведение официальных и иных мероприятий, организуемых государственными и муниципальными органами, а также массовых физкультурных и спортивных мероприятий на объектах физкультуры и спорта открытого типа с количеством посетителей, не превышающим 10 процентов от вместимости соответствующего объекта;

посещение гражданами (за исключением групповых экскурсий) библиотек;

проведение репетиций творческих коллективов без присутствия зрителей, а также культурно-массовых мероприятий на открытом воздухе (спектакли, концерты, театральные представления, показ кинофильмов)                              с количеством посетителей, не превышающим 50 процентов от вместимости площадки».

2)  в части 1 пункта 4  слова «по 20 июля 2020 года» заменить словами                         «по 27 июля 2020 года».

3)  часть 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«При нахождении в общественных местах, в том числе в общественном транспорте, использовать индивидуальные средства защиты дыхательных путей (санитарно-гигиенические маски, респираторы), а также соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метров (далее социальное дистанцирование), за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси».
2.   Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.  Разместить   настоящее   Постановление   на   официальном  сайте             МО «Восточное сельское поселение», в сети Интернет                          (http:www vostochnoesp.гu).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю           за собой.

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»                                                      Н. С. Журский

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта постановления главы МО «Восточное сельское поселение»

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Личная подпись
	Дата визирования

	Заместитель главы администрации по
	Бродовиков А.Ю.

	Делопроизводитель

МКУ «ЭХО»
	Белоногова И.А.

Отп. 2 экз.

1 - Дело
2 - Патрушева О.Л.

Исп. Белоногова И.А.